UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

1

EDITAL N
o
 01/2015 – PROEN

(PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO EDITAL Nº 299/2014)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à determinação do

Magnífico Reitor, torna público, para conhecimento dos interessados, que ficam prorrogadas até 16 de janeiro de 2015 (Sexta-Feira) as inscrições aos

concursos Públicos para ingresso da Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital nº 299/2014 – PROEN, publicado no Diário Oficial da União nº

236, de 05/12/2014, Seção 3, Páginas 55 a 58, nas áreas a seguir:

7. Campus Universitário de Bacabal

Câmpus /

Subunidade

Acadêmica

Responsável pelo

Concurso

Área / Subárea

do Concurso
Classe

Nº de

Vaga(s)

Exigências de:

Regime de

Trabalho FORMAÇÃO TITULAÇÃO

Coordenação

do Curso de

Licenciatura

em Educação

do Campo do

Campus de

Bacabal

Ciências

Agrárias
Assistente A 02

Graduação em Ciências Agrárias ou

Agronomia
Mestrado em qualquer área

Dedicação

Exclusiva
OU

Graduação em qualquer área Mestrado em Ciências Agrárias

ou Agronomia

Agroecologia Assistente A 01

Graduação em Ciências Agrárias ou

Agronomia ou Agroecologia
Mestrado em qualquer área

Dedicação

Exclusiva

OU

Graduação em qualquer área

Mestrado em Ciências

Agrárias, Agronomia ou

Agroecologia

Ensino de

Ciências e
Assistente A 01

Graduação em Física ou Matemática Mestrado em qualquer área Dedicação

Exclusiva OU

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

2

Matemática Graduação em qualquer área Mestrado em Física ou

Matemática

Ensino de

Química
Assistente A 01

Graduação em Química Mestrado em qualquer área
Dedicação

Exclusiva
OU

Graduação em qualquer área Mestrado em Química

Zootecnia Assistente A 01

Graduação em Zootecnia ou

Medicina Veterinária
Mestrado em qualquer área

Dedicação

Exclusiva

OU

Graduação em qualquer área Mestrado em Produção Animal

ou Zootecnia ou Medicina

Veterinária ou Ciência Animal

São Luís, 05 de janeiro de 2015

+

Profª. Drª. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino